




 

REPORT  OF  THE  INDEPENDENT  CERTIFIED  PUBLIC  ACCOUNTANTS 
 
TO  THE SHAREHOLDERS  AND  BOARD  OF  DIRECTORS 

IFS  CAPITAL (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED  

 
Opinion  
 
We have audited the financial statements of IFS Capital (Thailand) Public Company 
Limited (the “Company”), which comprise the statement of financial position as at December 
31, 2020, and the related statements of comprehensive income, changes in shareholders’ equity 
and cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a 
summary of significant accounting policies.  
 
In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material 
respects, the financial position of IFS Capital (Thailand) Public Company Limited as at December 
31, 2020, and its financial performance and its cash flows for the year then ended in 
accordance with Thai Financial Reporting Standards (“TFRSs”). 
 
Basis for Opinion  
 
We conducted our audit in accordance with Thai Standards on Auditing (“TSAs”). Our 
responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s 
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are 
independent of the Company in accordance with the Federation of Accounting Professions’ 
Code of Ethics for Professional Accountants together with the ethical requirements that are 
relevant to the audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence 
we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 
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Key Audit Matters  
 
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most 
significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters 
were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in 
forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 
 

Key Audit Matters Audit Responses 
Allowance for expected credit losses 

The allowance for expected credit loss for 
factoring receivables, hire purchase receivables, 
finance lease receivables, inventory finance 
receivables and financial guarantee contracts 
in certain circumstances is considered to be 
the key audit matter as it requires the use of 
various assumptions and judgment including 
forward economic looking. 

Starting from January 1, 2020, the Thai 
Financial Reporting Standard No. 9 - Financial 
Instruments (“TFRS 9”) was applied. This 
standard requires the Company to recognize 
impairment loss based on expected credit loss. 

The ECL is measured based forward-looking 
information basis by calculating on a 
probability�weighted credit losses with 
respective risk of expected cash shortfalls 
either based on credit events arising in the 12 
months from the reporting date or based on 
credit events arising over the lifetime of the 
financial instrument; depending on the 
significant increase in credit risk (“SICR”) 
since initial recognition. 

Accounting policy for allowance for 
expected credit loss and detail of allowance 
for expected credit loss were disclosed in 
Note 3.4, Note 5, Note 6, Note 7 and Note 8 
to the financial statements. 

Key audit procedures included; 

 Assessing the adjustments made to the opening 
balances on January 1, 2020, resulted from 
the first time adoption of TFRS 9. 

 
 Understanding and testing design and operating 

effectiveness of key controls across the processes 
relevant to the ECL. This included the classification 
of assets into stages, data accuracy and 
completeness, credit monitoring, multiple economic 
scenarios, macroeconomic factors, and individual 
provisions. 

 
 Evaluating relevant inputs and assumptions 

used by management in each stage of the 
expected credit loss calculation by 
considering whether the inputs and 
assumption appear reasonable, considering 
the historical loss experience and adjust this 
for current observable data and considering the 
relationship between those assumptions and 
forecast of reasonable and supportable future 
economic conditions. 

 
 Considering the criteria used to classify 

factoring receivables, hire purchase receivables, 
finance lease receivables, inventory finance 
receivables and financial guarantee contracts 
to stage 1, 2 and 3 in accordance with TFRS 
9. Testing sample of receivables in stage 1, 2 
and 3 to verify that they were classified to the 
appropriate stage.  

 
 Involvement of our internal specialists to assess 

the model documentation and model validation. 
This included assessing the appropriateness of 
model design, assumptions, formulas used and 
post model adjustments and compliance with 
the requirements of TFRS 9. 

 
 Assessment of the completeness and appropriateness 

of disclosures which related to the adoption of 
TFRS 9. 
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Other Information  
 
Management is responsible for the other information. The other information comprises 
information in the annual report, which is expected to be made available to us after the date 
of this auditors’ report. 
 
Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon. 
 
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the 
other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider 
whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our 
knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. 
 
When we read the annual report, if we conclude that there is a material misstatement 
therein, we are required to communicate the matter to management and those charged with 
governance for correction of the misstatement. 
 
Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the 
Financial Statements 
 
Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial 
statements in accordance with TFRSs, and for such internal control as management 
determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 
 
In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the 
Company’s  ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 
going concern and using the going concern basis of accounting unless management either 
intends to liquidate the Company  or to cease operations, or has no realistic alternative but to do 
so. 
 
Those charged with governance are responsible for overseeing the Company’s financial 
reporting process. 
 
Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements  
 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as 
a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with TSAs will 
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or 
error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably 
be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 
financial statements. 
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As part of an audit in accordance with TSAs, we exercise professional judgment and 
maintain professional skepticism throughout the audit. We also:  
 
• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those 
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is 
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, 
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of 
expressing an opinion on the effectiveness of the Company’s internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty 
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s  
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty 
exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related 
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify 
our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date 
of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Company 
to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, 
including the disclosures, and whether the financial statements represent the 
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 
 
We also provide those charged with governance with a statement that we have complied 
with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them 
all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our 
independence, and where applicable, related safeguards. 
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From the matters communicated with those charged with governance, we determine those 
matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current 
period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor’s 
report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in 
extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in 
our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to 
outweigh the public interest benefits of such communication. 
 
 
 
 
 

 Nisakorn  Songmanee 
 Certified Public Accountant (Thailand) 
BANGKOK Registration No. 5035 
February 18, 2021 DELOITTE  TOUCHE  TOHMATSU  JAIYOS  AUDIT  CO.,  LTD. 



Notes 2020 2019

ASSETS

CURRENT  ASSETS

Cash and cash equivalents 4.1 390,619,301 364,123,985

Factoring receivables 5 2,667,557,627 3,271,358,391

Hire purchase current receivables 6 3,125,493 2,854,404

Finance lease current receivables 7 69,458,366 90,901,162

Inventory finance receivables 8 120,690,936 156,381,176

Other current assets 5,704,608 6,401,066

Total Current Assets 3,257,156,331 3,892,020,184

NON-CURRENT  ASSETS

Bank deposits held as collateral 9 162,942 161,183

Hire purchase non-current receivables 6 1,527,685 -            

Finance lease non-current receivables 7 66,698,203 88,669,621

Plant and equipment 10 23,713,089 28,953,003

Investment properties 11 62,675,948 67,338,041

Other intangible assets 12 704,473 920,369

Deferred tax assets 13 36,457,738 34,495,183

Other non-current assets 477,150 473,390

Total Non-current Assets 192,417,228 221,010,790

TOTAL  ASSETS 3,449,573,559 4,113,030,974

IFS  CAPITAL  (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED

Notes to the financial statements form an integral part of these statements

STATEMENT  OF  FINANCIAL  POSITION

AS  AT  DECEMBER  31,  2020

UNIT : BAHT



Notes 2020 2019

LIABILITIES  AND SHAREHOLDERS' EQUITY 

CURRENT  LIABILITIES

Short-term borrowings from financial institutions 14 1,425,000,000 2,210,000,000

Other current payables 28 42,427,087 60,951,731

Current portion of long-term borrowings 15 178,800,000 146,720,000

Other current liabilities 28 17,976,747 31,097,568

Total Current Liabilities 1,664,203,834 2,448,769,299

NON-CURRENT  LIABILITIES

Long-term borrowings 15 224,780,000 120,260,000

Non-current provisions for employee benefits 17 32,710,533 31,383,168

Other non-current liabilities -              762,750

Total Non-current Liabilities 257,490,533 152,405,918

TOTAL  LIABILITIES 1,921,694,367 2,601,175,217

SHAREHOLDERS' EQUITY

SHARE  CAPITAL

Authorized share capital

493,500,000 ordinary shares of Baht 1 each 493,500,000 493,500,000

Issued and paid-up share capital

493,499,975 ordinary shares of Baht 1 each, 493,499,975     493,499,975     

ADDITIONAL  PAID-UP  CAPITAL

Premium on ordinary shares 18 31,746,399       31,746,399       

RETAINED  EARNINGS

Appropriated 

Legal reserve 20 49,350,000 49,350,000

Unappropriated 953,282,818 937,259,383

TOTAL  SHAREHOLDERS' EQUITY 1,527,879,192 1,511,855,757

TOTAL  LIABILITIES  AND SHAREHOLDERS' EQUITY  3,449,573,559 4,113,030,974

Notes to the financial statements form an integral part of these statements

UNIT : BAHT

STATEMENT  OF  FINANCIAL  POSITION  (CONTINUED)

IFS  CAPITAL  (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED

AS  AT  DECEMBER  31,  2020



Notes 2020 2019
REVENUES

Factoring income 235,721,276  289,506,799  
Hire purchase income 358,941         503,735         
Finance lease income 13,816,851    17,504,566    
Factoring commission and service fees 87,041,286    104,255,305  
Other income 5 37,796,033    61,159,735    

Total Revenues 374,734,387  472,930,140  

EXPENSES

Selling expenses 15,764,445    20,868,171    
Administrative expenses 95,800,730    98,391,439    
Management benefit expenses 23 33,567,343    39,019,824    
Reversal of doubtful accounts 5 - (49,119,993)

Total Expenses 145,132,518  109,159,441  
Profit from operating activities 229,601,869  363,770,699  

Finance costs 38,922,190    67,894,189    
Impairment loss determined in 

accordance with TFRS 9 22,723,452    -          
PROFIT  BEFORE  INCOME  TAX  EXPENSE 167,956,227  295,876,510  
INCOME  TAX  EXPENSE 22 34,340,110    64,301,526    
PROFIT  FOR  THE  YEARS 133,616,117  231,574,984  
OTHER COMPREHENSIVE  INCOME

ITEMS THAT WILL NOT BE RECLASSIFIED

   SUBSEQUENTLY TO PROFIT OR LOSS

   ACTUARIAL GAIN ON DEFINED EMPLOYEE 

      BENEFIT PLANS 979,265         -          
   INCOME TAX RELATING TO ITEMS THAT

      WILL NOT BE RECLASSIFIED SUBSEQUENTLY (195,853)       -          
OTHER COMPREHENSIVE GAIN

   FOR THE YEAR, NET OF TAX 783,412         -          
NET  COMPREHENSIVE  INCOME  FOR  THE  YEARS 134,399,529  231,574,984  

BASIC  EARNINGS  PER  SHARE BAHT 0.27 0.47

WEIGHTED  AVERAGE  NUMBER  OF

ORDINARY  SHARES SHARES 493,499,975 493,499,975

IFS  CAPITAL  (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED

STATEMENT  OF  COMPREHENSIVE  INCOME  

FOR  THE  YEAR  ENDED  DECEMBER  31,  2020

UNIT : BAHT

Notes to the financial statements form an integral part of these statements



Notes Total

Shareholders'

Equity

Beginning balance as at January 1, 2019 493,499,975 31,746,399     49,350,000 789,579,395        1,364,175,769

Changes during the year

Total comprehensive income -            -            -               231,574,984        231,574,984

Dividend paid 19 -            -            -               (83,894,996) (83,894,996)

Ending balance as at December 31, 2019 493,499,975 31,746,399 49,350,000 937,259,383 1,511,855,757

Beginning balance as at January 1, 2020 493,499,975 31,746,399 49,350,000 937,259,383 1,511,855,757

Effect of change in accounting policy 2.5 -            -            -               (2,403,600) (2,403,600)

Balance as at January 1, 2020 after adjustment 493,499,975 31,746,399 49,350,000 934,855,783 1,509,452,157

Changes during the year

Total comprehensive income -            -            -               134,399,529        134,399,529

Dividend paid 19 -            -            -               (115,972,494) (115,972,494)

Ending balance as at December 31, 2020 493,499,975 31,746,399 49,350,000 953,282,818 1,527,879,192

Premium on Retained EarningsIssued and

IFS  CAPITAL  (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED

STATEMENT  OF  CHANGES  IN SHAREHOLDERS' EQUITY

FOR  THE  YEAR  ENDED  DECEMBER  31,  2020

UNIT : BAHT

Unappropriated

Legal Reserve

Paid-up Ordinary

Notes to the financial statements form an integral part of these statements

SharesShare Capital

Appropriated



Notes 2020 2019

CASH  FLOWS  FROM  OPERATING  ACTIVITIES

Profit for the years 133,616,117 231,574,984

Adjustments for :

Income tax expenses 34,340,110 64,301,526

Impairement loss determined in accordance 

with TFRS9 22,723,452         -

Reversal of doubtful accounts - (71,897,433)

Loss on bad debts written-off - 22,777,440         

Loss on fixed asset writen-off - 1                         

Interest expenses 38,530,228         67,269,509         

Employee benefits expense 3,911,022           3,825,954

Depreciation and amortization 10,337,025         11,502,136         

243,457,954 329,354,117

Operating assets (increase) decrease

Factoring receivables 588,788,730       180,907,193       

Hire purchase receivables (1,834,067) 5,546,099           

Finance lease receivables 35,428,486         8,749,044           

Inventory finance receivables 32,995,343         4,279,503           

Amount due from a related company - 19,550                

Other current assets 696,458              (3,615,864)

Bank deposits held as collateral (1,759) (1,736)

Other non-current assets (3,760) 332,485              

Operating liabilities increase (decrease)

  Other payables (17,460,554) -

Other current liabilities (3,975,361) (1,287,466)

Non-other current liabilities (762,750) -

Cash received from operating activities 877,328,720       524,282,925       

Interest expense paid (39,594,318) (68,154,318)

Employee benefits paid (1,604,392) (8,596,726)

Income tax paid (45,043,078) (44,654,788)

Net cash provided by operating activities 791,086,932       402,877,093       

IFS  CAPITAL  (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED

STATEMENT  OF  CASH  FLOWS

FOR  THE  YEAR  ENDED  DECEMBER  31,  2020

UNIT : BAHT



Notes 2020 2019

CASH  FLOWS  FROM  INVESTING  ACTIVITIES

Cash paid for purchases of plant and equipment (48,850) (1,303,535)

Cash paid for purchases of other intangible assets (170,272) (522,909)

Net cash used in investing activities (219,122) (1,826,444)

CASH  FLOWS  FROM  FINANCING  ACTIVITIES

Cash paid for short-term borrowings

   to financial institutions 4.2 (11,560,000,000) (18,860,000,000)

Cash received from short-term borrowings

   from financial institutions 4.2 10,775,000,000  18,485,000,000  

Cash paid for long-term borrowings 4.2 (163,400,000) (141,020,000)

Cash received from long-term borrowings 4.2 300,000,000       200,000,000       

Cash paid for dividend (115,972,494) (83,894,996)

Net cash used in financing activities (764,372,494) (399,914,996)

Net increase in cash and cash equivalents 26,495,316 1,135,653

Cash and cash equivalents at the beginning of the years 364,123,985 362,988,332

Cash and cash equivalents at the end of the years 4.1 390,619,301 364,123,985

Notes to the financial statements form an integral part of these statements

IFS  CAPITAL  (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED

UNIT : BAHT

STATEMENT  OF  CASH  FLOWS  (CONTINUED)

FOR  THE  YEAR  ENDED  DECEMBER  31, 2020



 
 

 

IFS  CAPITAL  (THAILAND)  PUBLIC  COMPANY  LIMITED 

NOTES  TO  THE  FINANCIAL  STATEMENTS 

FOR  THE  YEAR  ENDED  DECEMBER  31,  2020  

1. GENERAL  INFORMATION  AND  THE  COMPANY’S  OPERATION 

IFS Capital (Thailand) Public Company Limited (the “Company”) was incorporated in 
March 1991, under the laws of Thailand and registered as a Public Company Limited with 
the Ministry of Commerce on April 18, 2007. The Company’s office is located at 20th 
floor Lumpini Tower, 1168/55 Rama IV Road, Tungmahamek, Sathorn, Bangkok. The 
business activities of the Company are factoring, hire purchase, leasing businesses and 
office rental. 

The major shareholders are IFS Capital Holdings (Thailand) Limited with 36.64% and 
IFS Capital Limited (registered in Singapore) with 36.49% shareholdings. The Company’s 
ultimate shareholder is Phillip Asset Pte. Ltd. (registered in Singapore).  

The Company has been foreign and submitted the request to do business under Section 17 
of the Foreign Business Act B.E. 2542 and obtained the license of foreign business 
operations dated July 3, 2009 from the Department of Business Development to do 
business in category 3 (21) service business as follows: 

1) Factoring 
2) Leasing and hire purchase businesses only to the existing customers committed 

under the leasing and hire purchase agreements 

Thus, the Company has to comply with the conditions specified in the certificate of 
foreign business operations.  

On November 27, 2009, the Company had reapplied for a permission to operate a 
business under annex 3 (21): service businesses of leasing and hire purchase of vehicles 
and machineries used in industry, tools used in transport of goods, vessels and carriages 
used in agriculture to new clients and on April 8, 2010, the Company had obtained the 
approval from the Department of Business Development.  

Subsequently, on June 18, 2015 and June 26, 2016, the Company had applied for a 
permission to operate a business under annex 3 (21): service businesses of office rental 
including utility and facility with other company and on September 23, 2015 and July 22, 
2016, respectively, the Company had obtained the approval from the Department of 
Business Development. 

Coronavirus Disease 2019 Pandemic 

The Coronavirus disease 2019 (“COVID-19”) pandemic is continuing to evolve, resulting 
in an economic slowdown and adversely impacting most businesses and industries.              
This situation may bring uncertainties and have an impact on the environment in which 
the group operates. Nevertheless, the Company’s management will continue to monitor 
the ongoing development and regularly assess the financial impact in respect of valuation 
of assets, provisions and contingent liabilities. 
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2. BASIS  OF  PREPARATION  AND  PRESENTATION  OF  THE  FINANCIAL  STATEMENTS 

2.1 The Company maintains its accounting records in Thai Baht and prepares its 
statutory financial statements in the Thai language in conformity with Thai Financial 
Reporting Standards and accounting practices generally accepted in Thailand. 

2.2 The Company’s financial statements have been prepared in accordance with the 
Thai Accounting Standard (TAS) No. 1 (Revised 2019) “Presentation of Financial 
Statements”, which was effective for financial periods beginning on or after January 1, 
2020 onward, and the Regulation of The Stock Exchange of Thailand (SET) dated 
October 2, 2017, regarding the preparation and submission of financial statements 
and reports for the financial position and results of operations of the listed 
companies B.E. 2560 and the Notification of the Department of Business 
Development regarding “The Brief Particulars in the Financial Statements (No.3) 
B.E. 2562” dated December 26, 2019. 

2.3 The financial statements have been prepared under the historical cost convention 
except as disclosed in the significant accounting policies (see Note 3). 

2.4 The statements of financial position for the year ended December 31, 2019, 
presented herein for comparison, have been derived from the financial statements 
of the Company for the year then ended. 

2.5 Thai Financial Reporting Standards affecting the presentation and disclosure in the 
current period financial statements 

During the year, the Company has adopted the revised and new financial reporting 
standards and guidelines on accounting issued by the Federation of Accounting 
Professions which become effective for fiscal years beginning on or after January 1, 
2020. These financial reporting standards were aimed at alignment with the 
corresponding International Financial Reporting Standards, with most of the 
changes directed towards revision of wording and terminology, and provision of 
interpretations and accounting guidance to users of standards. The adoption of these 
financial reporting standards does not have any significant impact on the Company’s 
financial statements, except the following financial reporting standards: 

Group of Financial Instruments Standards 

In the current year, the Company has initially applied Group of Financial 
Instruments Standards. The Company has elected to recognize the cumulative effect 
of initially adopting of TFRS 9 as an adjustment to the opening balance of retained 
earnings of the reporting period, 

TFRS 9 introduced new requirements for: 

1) The classification and measurement of financial assets and financial liabilities; 

2) Impairment of financial assets; and 

3) General hedge accounting. 
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The Company has applied TFRS 9 in accordance with the transition provisions set 
out in TFRS 9. 

(a) Classification and measurement of financial assets 

The date of initial application is January 1, 2020. Accordingly, the Company has 
applied the requirements of TFRS 9 to instruments that continue to be recognized as 
at January 1, 2020 and has not applied the requirements to instruments that have 
already been derecognized as at January 1, 2020. Comparative amounts in relation to 
instruments that continue to be recognized as at January 1, 2020 have not been 
restated. 

All recognized financial assets that are within the scope of TFRS 9 are 
required to be measured subsequently at amortized cost or fair value on the 
basis of the entity’s business model for managing the financial assets and the 
contractual cash flow characteristics of the financial assets. 

None of the other reclassifications of financial assets have had any impact on 
the Company’s financial position, profit or loss, other comprehensive income 
or total comprehensive income in either year. 

(b) Impairment of financial assets 

In relation to the impairment of financial assets, TFRS 9 requires an expected 
credit loss model. The expected credit loss model requires the Company to 
account for expected credit losses and changes in those expected credit losses 
at each reporting date to reflect changes in credit risk since initial recognition 
of the financial assets. In other words, it is no longer necessary for a credit 
event to have occurred before credit losses are recognized. 

Specifically, TFRS 9 requires the Company to recognize a loss allowance for 
expected credit losses on;  

(1) Factoring receivables 
(2) Hire purchase receivables 
(3) Finance lease receivables 
(4) Inventory finance receivables and 
(5) Financial guarantee contracts to which the impairment requirement of TFRS 9 

apply 

In particular, TFRS 9 requires the Company to measure the loss allowance for 
a financial instrument at an amount equal to the lifetime expected credit losses 
(ECL) if the credit risk on that financial instrument has increased significantly 
since initial recognition. However, if the credit risk on a financial instrument 
has not increased significantly since initial recognition, the Company is 
measured the loss allowance for that financial instrument at an amount equal to 
12�months ECL. The Company applies a general approach for measuring the 
loss allowance at an amount equal to lifetime ECL for factoring receivables, hire 
purchase receivables, finance lease receivables, inventory finance receivables and 
financial guarantee contracts in certain circumstances. 
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Because the Company has elected to recognize the cumulative effect as an 
adjustment of retained earnings at the date of initial application, for the 
purpose of assessing whether there has been a significant increase in credit risk 
since initial recognition of financial instruments that remain recognized on the 
date of initial application of TFRS 9. 

The result of the assessment is as follows: 

Unit: Baht 

Items existing as at January 1, 2020 
that are subject to the impairment 
provisions of TFRS 9 

Cumulative additional 
(decrease) loss allowance 

recognized on 
January 1, 2020 

  
Factoring receivables (6,103,559) 
Hire purchase receivables 166 
Finance lease receivables 4,208,399 
Inventory finance receivables 4,899,494 
 3,004,500 

The additional credit loss allowance of Baht 3.00 million as at January 1, 2020 
has been recognized directly against retained earnings, net of their related 
deferred tax impact of Baht 0.60 million, resulting in a net decrease in retained 
earnings of Baht 2.40 million as at January 1, 2020. The additional loss 
allowance is charged against the respective asset or provision for financial 
guarantee. 

(c)  Classification and measurement of financial liabilities 

A significant change introduced by TFRS 9 in the classification and 
measurement of financial liabilities relates to the accounting for changes in the 
fair value of a financial liability designated as at FVTPL attributable to 
changes in the credit risk of the issuer. 

Specifically, TFRS 9 requires that the changes in the fair value of the financial 
liability that is attributable to changes in the credit risk of that liability be 
presented in other comprehensive income, unless the recognition of the effects 
of changes in the liability’s credit risk in other comprehensive income would 
create or enlarge an accounting mismatch in profit or loss. Changes in fair 
value attributable to a financial liability’s credit risk are not subsequently 
reclassified to profit or loss, but are instead transferred to retained earnings 
when the financial liability is derecognized. 

The application of TFRS 9 has had no impact on the classification and 
measurement of the Company’s financial liabilities. 
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(d)  General hedge accounting 

The general hedge accounting requirements the three types of hedge 
accounting. In addition, the effectiveness test has been assessed. Disclosure 
requirements about the Company’s risk management activities have also been 
introduced. 

TFRS 9 requires hedging gains and losses to be recognized as an adjustment to 
the initial carrying amount of non-financial hedged items (basis adjustment). In 
addition, transfers from the hedging reserve to the initial carrying amount of the 
hedged item are not reclassification adjustments under TAS 1 “Presentation of 
Financial Statements” and hence they do not affect other comprehensive income. 
Hedging gains and losses subject to basis adjustments are categorized as 
amounts that will not be subsequently reclassified to profit or loss in other 
comprehensive income. 

The Company has not applied the general hedge accounting. 

(e)  Disclosure in relation to the initial application of TFRS 9 

There were no financial assets or financial liabilities which the Company has 
elected to designated as at FVTPL at the date of initial application of TFRS 9. 

(f)  Impact of initial application of TFRS 9 on financial position 

The table below show the amount of adjustment in the financial statements 
affected by the application of TFRS 9 for the current year. 

 Unit: Baht 
Impact on assets and 
equity 
as at December 31, 2019 

As previously 
reported 

 TFRS 9 adjustments 
increase (decrease) 

 As restated 

Factoring receivables 3,271,358,391  6,103,559  3,277,461,950 
Hire purchase receivables 2,854,404  (166)  2,854,238 
Finance lease receivables 179,570,783  (4,208,399)  175,362,384 
Inventory finance 
receivables 

 
156,381,176 

  
(4,899,494) 

  
151,481,682 

Deferred tax assets 34,495,183  600,900  35,096,083 
Total effect on net assets   (2,403,600)   

      
Retained earnings 937,259,383 (2,403,600) 934,855,783 
Total effect on equity   (2,403,600)   

The application of TFRS 9 has had no impact on the cash flows of the 
Company. 
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In addition, the Federation of Accounting Professions has announced two Accounting 
Treatment Guidances, which have been announced in the Royal Gazette on April 22, 
2020, detail as follows:  

Accounting Treatment Guidance on “The temporary relief measures for entities 
supporting their debtors who effected from the situations that affected Thailand’s 
economy” 

The objective of this accounting treatment guidance is to grant the temporary relief 
measures for entities helping their debtors who effected from the situations that 
affected Thailand’s economy with the helping period during January 1, 2020 to 
December 31, 2021 or until there are any changes from the Bank of Thailand, 
which require the compliance for such changes. The entities who support their 
debtors and elect to apply this accounting treatment guidance should be comply 
with all relief measures specified in this accounting treatment guidance. 

The Company has not adopted such accounting treatment guidance in the 
preparation of the financial statements for the year ended December 31, 2020. 

Accounting Treatment Guidance on “The temporary relief measures for additional 
accounting alternatives to alleviate the impacts from COVID-19 outbreak” 

This accounting treatment guidance is the option for all entities applying Financial 
Reporting Standards for Publicly Accountable Entities. Since the preparation of 
financial statements during the period, which COVID-19 situation still be highly 
uncertainty as at the end of reporting period may cause the entities’ management 
to use the critical judgment in the estimation or the measurement and recognition 
of accounting transactions. Objective of this accounting treatment guidance is to 
alleviate some of the impact of applying certain financial reporting standards, and 
to provide clarification about accounting treatments during the period of 
uncertainty relating to this situation. The entities can apply this accounting 
treatment guidance for the preparation of financial statements with the reporting 
period ending within the period from January 1, 2020 to December 31, 2020. 

The Company has not adopted such accounting treatment guidance in the 
preparation of the financial statements for the year ended December 31, 2020. 

2.6 Thai Financial Reporting Standard No.16 “Leases” 

TFRS 16 has been amended for the Rent Concessions related to COVID-19, which 
is effective from 1 June 2020 with earlier application permitted. The amendment 
permits lessees, as a practical expedient, not to assess whether rent concessions that 
occur as a direct consequence of the COVID-19 pandemic and meet specified 
conditions are lease modifications and, instead, to account for those rent 
concessions as if they were not lease modifications. In addition, the revised TFRS 
16 also added the requirements for the temporary exception arising from interest 
rate benchmark reform, which an entity shall apply these amendments for annual 
reporting periods beginning on or after January 1, 2022 with earlier application 
permitted. This revised TFRS 16 has been announced in the Royal Gazette on 
January 27, 2021. 
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2.7 Thai Financial Reporting Standards announced in the Royal Gazette but not yet 
effective 

The Federation of Accounting Professions has issued the Notification regarding 
Thai Accounting Standards, Thai Financial Reporting Standards, Thai Accounting 
Standards Interpretation and Thai Financial Reporting Standard Interpretation, 
which have been announced in the Royal Gazette and will be effective for the 
financial statements for the period beginning on or after January 1, 2021 onwards. 
These financial reporting standards were aimed at alignment with the 
corresponding International Financial Reporting Standards, with most of the 
changes directed towards revisions to references to the Conceptual Framework in 
TFRSs, except for the revisions of definitions and accounting requirements as 
follows: 

Conceptual Framework for Financial Reporting 

The revised Conceptual Framework for Financial Reporting consisted of the 
revised definitions and recognition criteria of asset and liability as well as new 
guidance on measurement, derecognition of asset and liability, presentation and 
disclosure. In addition, this Conceptual Framework for Financial Reporting clearly 
clarifies management’s stewardship of the entity’s economic resources, prudence, 
and measurement uncertainty of financial information. 

Definition of Business 

The revised Thai Financial Reporting Standard No.3 “Business Combinations” 
clearly clarifies the definition of business and introduce an optional concentration 
test. Under the optional concentration test, the acquired set of activities and assets is 
not a business if substantially all of the fair value of the gross assets acquired is 
concentrated in a single identifiable asset or group of similar assets. This revised 
financial reporting standard requires prospective method for such amendment. 
Earlier application is permitted. 

Definition of Materiality 

The revised definition of materiality resulted in the amendment of Thai Accounting 
Standards No.1 “Presentation of Financial Statements” and Thai Accounting 
Standards No.8 “Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and 
Errors”, including other financial reporting standards which refer to materiality. This 
amendment is intended to make the definition of material to comply with the 
Conceptual Framework which requires prospective method for such amendment. 
Earlier application is permitted. 

The Interest Rate Reform 

Due to the interest rate reform, there are the amendments of specific hedge 
accounting requirements in Thai Financial Reporting Standard No.9 “Financial 
Instruments” and Thai Financial Reporting Standard No.7 “Financial Instruments: 
Disclosures”. 

The Company’s management will adopt such TFRSs in the preparation of the Company’s 
financial statements when it becomes effective. The Company’s management is in the 
process to assess the impact of these TFRSs on the financial statements of the 
Company in the period of initial application.  
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3. SIGNIFICANT  ACCOUNTING  POLICIES 

Significant accounting policies adopted by the Company are summarized below: 

3.1 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents consist of cash on hand, deposits at banks and fixed 
deposits with original maturities of 3 months or less and excluding cash at banks 
used as collateral.  

3.2 Revenue recognition 

Factoring income is recognized over the period of contracts. 

Hire purchase income is recognized using the effective interest rate method over 
the period of contracts. 

Finance lease income is recognized using the direct financing method of accounting, 
based on effective interest rate over the period of contracts. 

Interest on hire purchase and finance lease is recognized over the period of contracts, 
except when interest is in arrears for more than three months which is then recognized 
on a cash basis. 

Factoring commission and service fees are recognized upon the transfer of rights. 

Other income is recognized in the statement of comprehensive income on an 
accrual basis. 

3.3 Account receivables 

Policies applicable prior to January 1, 2020 

Factoring receivables is shown net of allowance for doubtful accounts. 

Hire purchase receivables and finance lease receivables are stated at the 
outstanding hire purchase contract price and finance lease contract price after 
deducting unearned financing income and allowance for doubtful accounts. 

The allowance for doubtful accounts is assessed primarily on analysis of payment 
histories and future expectations of customer payments. Bad debts are written off 
when incurred. 

Policies applicable from January 1, 2020 

Factoring receivables is shown net of allowance for expected credit losses. 

Hire purchase receivables and finance lease receivables are stated at the 
outstanding hire purchase contract price and finance lease contract price after 
deducting unearned financing income and allowance for expected credit losses. 

The allowance for expected credit losses has disclosed in Note 3.4. 
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3.4 Financial instruments 

Policies applicable from January 1, 2020 

Financial assets and financial liabilities are recognized in the Company’s 
statement of financial position when the Company becomes a party to the 
contractual provisions of the instrument. 

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. 
Transaction costs that are directly attributable to the acquisition of financial assets 
and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair 
value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the 
financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. 
Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or 
financial liabilities at fair value through profit or loss are recognized immediately 
in profit or loss. 

Financial assets 

All recognized financial assets are measured subsequently in their entirely at either 
amortized cost or fair value, depending on the classification of the financial assets. 

Impairment of financial assets 

The Company always recognizes lifetime ECL for factoring receivables, hire 
purchase receivables, finance lease receivables, inventory finance receivables and 
financial guarantee contracts in certain circumstances. The expected credit losses on 
these financial assets are estimated using a provision matrix based on the 
Company’s historical credit loss experience, adjusted for factors that are specific to 
the debtors, general economic conditions and an assessment of both the current as 
well as the forecast direction of conditions at the reporting date, including time value 
of money where appropriate. 

For all other financial instruments, the Company recognizes lifetime ECL when 
there has been a significant increase in credit risk since initial recognition. However, 
if the credit risk on the financial instrument has not increased significantly since 
initial recognition, the Company measures the loss allowance for that financial 
instrument at an amount equal to 12-month ECL. 

Lifetime ECL represents the expected credit losses that will result from all possible 
default events over the expected life of a financial instrument. In contrast, 12-month 
ECL represents the portion of lifetime ECL that is expected to result from default 
events on a financial instrument that are possible within 12 months after the reporting 
date. 

Write-off policy 

The Company writes off a financial asset when there is information indicating that 
the debtor is in severe financial difficulty and there is no realistic prospect of 
recovery. Financial assets written off may still be subject to enforcement activities 
under the Company’s recovery procedures, taking into account legal advice where 
appropriate. Any recoveries made are recognized in profit or loss.  
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Measurement and recognition of expected credit losses 

The measurement of expected credit losses is a function of the probability of default, 
loss given default (i.e. the magnitude of the loss if there is a default) and the 
exposure at default. The assessment of the probability of default and loss given 
default is based on historical data adjusted by forward-looking information. As for 
the exposure at default, for financial assets, this is represented by the asset’s gross 
carrying amount at the reporting date; for financial guarantee contracts, the exposure 
includes the amount drawn down as at the reporting date, together with any 
additional amounts expected to be drawn down in the future by default date 
determined based on historical trend, the Company’s understanding of the specific 
future financing needs of the debtors, and other relevant forward-looking 
information. 

For financial assets, the expected credit loss is estimated as the difference between 
all contractual cash flows that are due to the Company in accordance with the 
contract and all the cash flows that the Company expects to receive, discounted at 
the original effective interest rate. For a lease receivable, the cash flows used for 
determining the expected credit losses is consistent with the cash flows used in 
measuring the lease receivable in accordance with TFRS 16 “Leases”. 

For a financial guarantee contracts, as the Company is required to make payments 
only in the event of a default by the debtor in accordance with the terms of the 
instrument that is guaranteed, the expected loss allowance is the expected payments 
to reimburse the holder for a credit loss that it incurs less any amounts that the 
Company expects to receive from the holder, the debtor or any other party. 

If the Company has measured the loss allowance for a financial instrument at an 
amount equal to lifetime ECL in the previous reporting period, but determines at the 
current reporting date that the conditions for lifetime ECL are no longer met, the 
Company measures the loss allowance at an amount equal to 12-month ECL at the 
current reporting date, except for assets for which simplified approach was used. 

The recognizes an impairment gain or loss in profit or loss for all financial 
instruments with a corresponding adjustment to their carrying amount through a loss 
allowance account. 

Derecognition of financial assets 

The derecognizes a financial asset only when the contractual rights to the cash flows 
from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the 
risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If the Company neither 
transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and 
continues to control the transferred asset, the Company recognizes its retained 
interest in the asset and an associated liability for amounts it may have to pay. If the 
Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred 
financial asset, the Company continues to recognize the financial asset and also 
recognizes a collateralized borrowing for the proceeds received. 

On derecognition of a financial asset measured at amortized cost, the difference 
between the asset’s carrying amount and the sum of the consideration received and 
receivable is recognized in profit or loss.   
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Financial liabilities 

All financial liabilities are measured subsequently at amortized cost using the effective 
interest method or at FVTPL. 

Financial liabilities measured subsequently at amortized cost 

Financial liabilities that are not (i) contingent consideration of an acquirer in a 
business combination, (ii) held-for-trading, or (iii) designated as at FVTPL, are 
measured subsequently at amortized cost using the effective interest method. 

The effective interest method is a method of calculating the amortized cost of a 
financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The 
effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments 
(including all fees and points paid or received that form an integral part of the 
effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the 
expected life of the financial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the 
amortized cost of a financial liability. 

Derecognition of financial liabilities 

The Company derecognizes financial liabilities when, and only when, the Company’s 
obligations are discharged, cancelled or have expired. The difference between the 
carrying amount of the financial liability derecognized and the consideration paid and 
payable is recognized in profit or loss. 

3.5 Plant and equipment 

Plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and allowance for 
impairment (if any). 

Depreciation is calculated by using the straight-line method, based on the estimated 
useful lives of the assets as follows:  

Condominium 40  years 

Furniture and fixtures 5  years 

Vehicles 5  years 

When, premises and equipment become impaired, the allowance for impairment is 
recorded to recognize unrealized loss on impairment in the statements of 
comprehensive income. 
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3.6 Investment properties 

Investment properties that were held to earn for rental or for capital appreciation 
or both, rather than for sale in the ordinary course of business or use in the 
production or supply of goods or services or for administrative purposes. 

The Company measured investment properties initially at its cost, including 
related transaction costs and less impairment (if any). 

Depreciation is calculated by the straight-line method, based on the estimated 
useful life of assets. For investment properties, the estimate useful live is 40 years. 

When investment properties become impaired, the allowance for impairment is 
recorded to recognize unrealized loss on impairment as an expense in the statements 
of comprehensive income. 

The cost of a purchased investment properties comprise its purchase price and any 
directly attributable expenditure. Directly attributable expenditure includes 
professional fees for legal services, property transfer taxes and other transaction costs. 

3.7 Other intangible assets 

Other intangible assets are stated at cost less accumulated amortization and 
allowance for impairment (if any). 

Amortization is calculated by the straight-line method, based on the estimated useful 
lives of the assets. For computer software, the estimated useful lives are 3 years. 

When intangible assets become impaired, the allowance for impairment is recorded to 
recognize unrealized loss on impairment in the statements of comprehensive income. 

3.8 Provisions for employee benefits 

The Company provides provisions for employee benefits regarding the severance 
pay under the Thai Labor Protection Act and long service awards payable to 
employees. Provisions for employee benefits is calculated by using the actuarial 
technique.         The present value of the defined benefits obligation is determined by 
discounting estimated future cash flows using yields on the government bonds which 
have terms to maturity approximating the terms of the related liability. The estimated 
future cash flows shall reflect employee salaries, turnover rate, length of service and 
others.      Gains or losses on remeasurements of provisions for employee benefits will 
be recognized as expenses in the statements of comprehensive income in the period 
to which they are related. The costs associated with providing these benefits are 
charged to the statements of comprehensive income so as to spread the cost over the 
employment period during which the entitlement to benefits is earned (see Note 17). 

Past service cost related to the plan amendment is recognized as an expense in the 
statement of comprehensive income when the plan amendment has occurred. 
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3.9 Income tax expenses 

Income tax expense is calculated based on the taxable profit multiplied by the tax 
rate that has been enacted at the statements of financial position date and adjusted 
by the effect of deferred income tax accounting. 

Deferred tax assets and liabilities result from temporary differences between the 
carrying amounts of assets or liabilities in the statements of financial position and their 
tax bases.  Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences 
and deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable 
profit will be available against which deductible temporary differences can be utilized. 

Deferred tax expenses are charged or credited in the statements of comprehensive income, 
except when the temporary differences relate to items credited or charged directly to 
equity, in which case the deferred tax is also recorded in equity.   

Deferred tax assets and liabilities are offset when they relate to income tax levied 
by the same taxation authority and the Company intends to settle its current tax 
assets and liabilities on a net basis. 

3.10 Basic earnings per share 

Basic earnings per share are calculated by dividing net income by the number of 
weighted average ordinary shares outstanding at the date of statement of financial 
position. In the case of a capital increase, the number of weighted average ordinary 
shares is calculated according to the period of the subscription received from increase 
in and paid-up share capital. 

In case of stock dividend payment, the number of ordinary shares outstanding before 
the event is adjusted for the proportionate change in the number of ordinary shares 
outstanding as if the event had occurred at the beginning of the earliest period 
presented.  

3.11 Foreign currency transactions 

Transactions occurred during the year denominated in foreign currencies are 
translated into Baht at the rates of exchange on the transaction dates. Monetary 
assets and liabilities denominated in foreign currencies at the statements of 
financial position date are translated into Baht at the exchange rates prevailing at 
that date. Gains and losses on foreign exchange arising from settlements and 
translation are recognized as income or expense when incurred.   

3.12 Fair value measurements 

Fair value is the price that would be received from selling an asset or paid to transfer a 
liability in an ordinary transaction between market participants at the measurement date, 
regardless of whether that price is directly observable or estimated using valuation 
technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes into 
account the characteristics of the asset or liability as market participants would take 
those characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement 
date. Fair value for measurement and/or disclosure purposes in these consolidated 
financial statements is determined on such a basis.  
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In addition, fair value measurements are categorized into Level 1, 2 or 3 based on 
the degree to which the inputs to the fair value measurements are observable and 
the significance of the inputs to the fair value measurement in its entirely, which 
are described as follows: 

- Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical 
assets or liabilities that the entity can access at the measurement date. 

- Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included within Level 1, 
which are observable for the asset or liability, either directly or indirectly. 

-  Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liability. 

3.13 Use of Management’s Judgements  

The preparation of financial statements in conformity with Thai Financial 
Reporting Standards (TFRSs) requires the Company’s management to exercise various 
judgments in order to determine the accounting policies, estimates and assumptions 
that affect the reported amounts of assets and liabilities, the disclosure of 
contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported 
amounts of revenue and expense during the year. Although these estimates are based 
on management’s reasonable consideration of current events, actual results may differ 
from these estimates. 

 Significant judgements in applying accounting policies is as follows: 

Accounting policies which has been effective after January 1, 2020 onwards 

Significant increase in credit risk 

As explained in Note 3.4, expected credit losses are measured as an allowance equal 
to 12-month ECL for stage 1 assets, or lifetime ECL for stage 2 or stage 3 assets. An 
asset moves to stage 2 when its credit risk has increased significantly since initial 
recognition. TFRS 9 does not define what constitutes a significant increase in credit 
risk. In assessing whether the credit risk of an asset has significantly increased the 
Company takes into account qualitative and quantitative reasonable and supportable 
forward looking information. 

Accounting policies which has been effective before January 1, 2020 

Allowance for doubtful accounts is an estimate of the debts which may prove to be 
uncollectible. Based on review of the current status of each receivable, the Company 
sets up the allowance for doubtful accounts as follows: 

 Percentage of receivable 

Overdue up to 3 months not over 6 months  20 

Overdue up to 6 months not over 12 months   50 

Overdue up to 12 months  100 
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In addition, the Company had determined to set up the allowance for doubtful 
accounts on a collective basis for factoring, hire purchase, finance lease receivables 
and inventory finance receivables which are classified as normal and overdue less 
than 3 months which have similar credit risk characteristics assessed based on the 
historical loss experience of each loan category (see Notes 5, 6, 7 and 8). 

Critical Judgements in Applying Accounting Policies 

Expected credit losses are measured as an allowance equal to 12-month ECL for 
stage 1 assets, or lifetime ECL for stage 2 or stage 3 assets. An asset moves to stage 
2 when its credit risk has increased significantly since initial recognition. TFRS 9 
does not define what constitutes a significant increase in credit risk. In assessing 
whether the credit risk of an asset has significantly increased the Company takes 
into account qualitative and quantitative reasonable and supportable forward looking 
information. 

4. SUPPLEMENTARY  DISCLOSURE  OF  CASH  FLOWS  INFORMATION 

4.1 Cash and cash equivalents as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the 
following: 

2020  2019 
 Baht Baht 

   
Cash on hand 30,000  30,000 
Cash at banks - current accounts 37,069,173  10,783,859 
Cash at banks - savings accounts 353,520,128  353,310,126 

 390,619,301  364,123,985 

4.2 Changes in liabilities from financing activities as at December 31, 2020 and 2019 
consisted of the following: 

 Cash flows from financing activities  
 Balance Cash Cash Balance 

as at received paid as at 
January 1,   December 31, 

2020   2020 
 Baht Baht Baht Baht 
     

Short-term borrowings from 
financial institutions 2,210,000,000 10,775,000,000 (11,560,000,000)  1,425,000,000

Long-term borrowings  266,980,000 300,000,000 (163,400,000)  403,580,000
Total 2,476,980,000 11,075,000,000 (11,723,400,000)  1,828,580,000

 
Cash flows from financing activities 

 

 Balance Cash Cash Balance 
as at received paid as at 

January 1,   December 31, 
2019   2019 

 Baht Baht Baht Baht 
     

Short-term borrowings from 
financial institutions 2,585,000,000 18,485,000,000 (18,860,000,000)  2,210,000,000

Long-term borrowings 208,000,000 200,000,000 (141,020,000)  266,980,000
Total 2,793,000,000 18,685,000,000 (19,001,020,000)  2,476,980,000
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5. FACTORING  RECEIVABLES 

Factoring receivables as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the following: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 
    

Factoring receivables  3,402,411,026  4,134,869,583 
Less  Allowance for expected credit losses (87,112,738)  - 

  Allowance for doubtful accounts (*) -  (72,100,704)
 3,315,298,288  4,062,768,879 
Less  Factoring payables (647,740,661)  (791,410,488)
Factoring receivables, net  2,667,557,627  3,271,358,391 

(*)  As at December 31, 2019, the Company has provided for the allowance for doubtful accounts on a collective 
basis for factoring receivables which were classified as normal and overdue for less than 3 months which 
amounted to Baht 3,700,817. 

Factoring receivables as at December 31, 2020 was classified by staging as follows: 

Unit : Baht 
 As at December 31, 2020 

 Factoring 
receivables 

Recognized amount 
as allowance for 

expected credit losses 

Allowance 
for expected 
credit losses 

    
Low credit risk receivables 3,091,277,137 2,482,214,092 61,471
Significant increase in credit risk receivables      223,004,204 185,193,056 100,827
Default receivables in credit risk 88,129,685 86,950,440  86,950,440

Total 3,402,411,026 2,754,357,588  87,112,738

Factoring receivables as at December 31, 2020 and 2019 were classified by aging as follows: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 

    
Current 2,351,280,259  2,948,279,369 
Overdue :    

     Not more than 3 months 952,877,564  1,107,450,683 
     Over 3 months but not more than 6 months 2,871,867   11,113,260 
     Over 6 months but not more than 12 months 10,902,786   7,589,594 

Debtors subject to legal proceedings 84,478,550  60,436,677 
Less  Allowance for expected credit losses (87,112,738)  - 
         Allowance for doubtful accounts -  (72,100,704) 

 3,315,298,288  4,062,768,879 

In June 2019, the Supreme Court judged the Company to win the lawsuit against customers. 
The Company received cash from prosecution totaling by Baht 71.25 million. The 
Company reversed allowance for doubtful accounts for factoring receivables and inventory 
finance receivables amounted to Baht 45.05 million and Baht 10 million, respectively, and 
recognized the remaining balance amounted to Baht 16.20 million in other income in the 
statements of comprehensive income for the year ended December 31, 2019. 
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Allowance for expected credit loss for the year ended December 31, 2020 is as follows: 

Unit: Baht 
 

Allowance for expected credit loss 
Allowance  

for doubtful 
accounts 

Total 

 Performing 
(Stage 1) 

Under-
Performing 

(Stage 2) 

Non-
Performing 

(Stage 3) 

 

 

Balance as at December 31, 2019 - - - 72,100,704 72,100,704 
Impact of adoption of TFRS 9 95,247        155,681    65,746,217   (72,100,704) (6,103,559)

   
Balance as at January 1, 2020  95,247          155,681     65,746,217 - 65,997,145 
Changes in staging (24,375,456)          (6,860)     24,382,316 - - 
Changes in risk parameters 24,352,776  (28,984)  (3,156,265) - 21,167,527 
New financial assets originated 

 or purchased 6,942       11,559 - - 18,501 
Financial assets derecognized  (18,038)     (30,569) (21,828) - (70,435)
Written off - - - - - 

Balance as at December 31, 2020 61,471     100,827 86,950,440 - 87,112,738 

6. HIRE  PURCHASE  RECEIVABLES 

Hire purchase receivables as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the following:  

 2020  2019 
 Baht  Baht 

    
Outstanding contract price 5,073,263 2,960,903 
Less Unearned financing income (381,119)  (102,826)

 4,692,144 2,858,077 
Less  Allowance for expected credit losses (38,966)  - 
  Allowance for doubtful accounts (*) -  (3,673)

 4,653,178 2,854,404 
Due within one year 3,483,271 2,960,903 
Less  Unearned financing income (318,812)  (102,826)
  Allowance for expected credit losses (38,966) - 

  Allowance for doubtful accounts - (3,673)
Hire purchase current receivables, net 3,125,493 2,854,404 
Hire purchase non-current receivables, net 1,527,685 - 

(*)  As at December 31, 2019, the Company has provided for the allowance for doubtful accounts on a 
collective basis for hire purchase receivables which were classified as normal and overdue for less 
than 3 months which amounted to Baht 3,673. 

Hire purchase receivables as at December 31, 2020 was classified by staging as follows: 

Unit : Baht 
 As at December 31, 2020 

 Hire purchase 
receivables 

Recognized amount 
as allowance for 

expected credit losses 

Allowance 
for expected 
credit losses

    
Low credit risk receivables 4,107,395 4,479,981 15,562
Significant increase in credit risk receivables 584,749 593,282 23,404

Total 4,692,144 5,073,263  38,966
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Hire purchase receivables as at December 31, 2020 and 2019 were classified by aging as 
follows: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 
    

Current 4,107,395  574,684
Overdue :  

Not more than 3 months 584,749  2,283,393
Less   Allowance for expected credit losses (38,966) - 
 Allowance for doubtful accounts - (3,673)
 4,653,178  2,854,404

Allowance for expected credit loss for the year ended December 31, 2020 is as follows:  

Unit: Baht 
 

Allowance for expected credit loss 
Allowance  

for doubtful 
accounts 

Total 

 Performing 
(Stage 1) 

Under-
Performing 

(Stage 2) 

Non-
Performing 

(Stage 3) 

 

Balance as at December 31, 2019 - - - 3,673 3,673 
Impact of adoption of TFRS 9 3,436           403 - (3,673) 166 

   
Balance as at January 1, 2020  3,436           403 - - 3,839 
Changes in staging - - - - - 
Changes in risk parameters - - - - - 
New financial assets originated  

or purchased 15,562        23,404 - - 38,966 
Financial assets derecognized  (3,436)         (403) - - (3,839)
Written off - - - - - 
Balance as at December 31, 2020 15,562        23,404 - - 38,966 

7. FINANCE  LEASE  RECEIVABLES 

Finance lease receivables as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the following: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 

    
Outstanding contract price 247,884,553  307,890,952 
Less  Deposits on finance lease  (88,632,466)  (106,065,859)
Less  Unearned financing income (14,466,580)  (20,651,983)
 144,785,507  181,173,110 
Less  Allowance for expected credit losses (8,628,938)  - 

Allowance for doubtful accounts (*) -  (1,602,327) 
 136,156,569  179,570,783 

   
Due within one year 98,290,197  135,828,211 
Less  Deposits on finance lease  (21,121,313)  (33,021,898)
Less  Unearned financing income (7,710,518)  (11,905,151)
Finance lease current receivables, net 69,458,366  90,901,162 
Finance lease non-current receivables, net  66,698,203  88,669,621 

(*)  As at December 31, 2019, the Company has provided the allowance for doubtful accounts on a 
collective basis for finance lease receivables which were classified as normal and overdue for less 
than 3 months which amounted to Baht 231,084.  
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Finance lease receivables as at December 31, 2020 was classified by staging as follows: 

Unit : Baht 
 As at December 31, 2020 

 Lease contract 
receivables 

Recognized amount 
as allowance for 

expected credit losses 

Allowance 
for expected 
credit losses

    
Low credit risk receivables 107,879,826 118,287,373 623,733
Significant increase in credit risk receivables 29,497,099 32,776,649 3,996,623
Default receivables in credit risk 7,408,582 7,408,582  4,008,582

Total 144,785,507 158,472,604  8,628,938

Finance lease receivables as at December 31, 2020 and 2019 were classified by aging as 
follows:  

 2020  2019 
 Baht  Baht 
    
Current 139,986,272  158,893,422 
Overdue :    

Not more than 3 months -  16,140,524 
Over 6 months but not more than 12 months    3,588,338  - 
Over 12 months 1,210,897  6,139,164 

Less  Allowance for expected credit losses (8,628,938)  - 
Allowance for doubtful accounts -  (1,602,327) 
 136,156,569  179,570,783 

Allowance for expected credit loss for the year ended December 31, 2020 is as follows:  

Unit: Baht 
 

Allowance for expected credit loss 
Allowance  

for doubtful 
accounts 

Total 

 Performing 
(Stage 1) 

Under-
Performing 

(Stage 2) 

Non-
Performing 

(Stage 3) 

 

Balance as at December 31, 2019 - - - 1,602,327 1,602,327
Impact of adoption of TFRS 9 2,018,163 2,427,395 1,365,168 (1,602,327) 4,208,399
  
Balance as at January 1, 2020  2,018,163 2,427,395 1,365,168 - 5,810,726
Changes in staging  (3,832,053) 1,818,695 2,013,358 - - 
Changes in risk parameters 2,147,841 (222,330)    40,128 - 1,965,639
New financial assets originated  

or purchased 
 

329,846 - 1,109,347 - 1,439,193
Financial assets derecognized  (40,064)    (27,137) - - (67,201)
Written off - - (519,419) - (519,419)
Balance as at December 31, 2020 623,733 3,996,623 4,008,582 - 8,628,938
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8. INVENTORY  FINANCE  RECEIVABLES 

Inventory finance receivables as at December 31, 2020 and 2019 were as follows: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 

   
Inventory finance receivables  127,216,279  160,211,622
Less  Allowance for expected credit losses (6,525,343)  - 

  Allowance for doubtful accounts (*) -  (3,830,446)
Inventory finance receivables, net  120,690,936  156,381,176

(*)  As at December 31, 2019, the Company has not provided for the allowance for doubtful accounts on a 
collective basis for inventory finance receivables which were classified as normal and overdue for less than 
3 months. 

Inventory finance receivables as at December 31, 2020 was classified by staging as 
follows: 

Unit : Baht 
 As at December 31, 2020 

 Inventory finance 
receivables 

Recognized amount as 
allowance for expected 

credit losses 

Allowance 
for expected 
credit losses

    
Low credit risk receivables 115,827,376 115,827,376 1,774,775
Significant increase in credit risk receivables 6,843,178 7,843,178 204,844
Default receivables in credit risk 4,545,725 4,545,725  4,545,724

Total 127,216,279 128,216,279  6,525,343

Inventory finance receivables as at December 31, 2020 and 2019 were classified by aging 
as follows: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 
   

Current 122,670,554  156,381,176 
Overdue :    

Over 6 months but not more than 12 months 
More than 12 months 

715,279 
1,108,542 

 
1,108,542 

- 
Debtors subject to legal proceedings 2,721,904  2,721,904 
Less  Allowance for expected credit losses (6,525,343)  - 
         Allowance for doubtful accounts -  (3,830,446)
 120,690,936  156,381,176 
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Allowance for expected credit loss for the year ended December 31, 2020 is as follows:  

Unit: Baht 
 

Allowance for expected credit loss 
Allowance  

for doubtful 
accounts 

Total 

 Performing 
(Stage 1) 

Under-
Performing 

(Stage 2) 

Non-
Performing 

(Stage 3) 

 

Balance as at December 31, 2019 - - - 3,830,446 3,830,446 
Impact of adoption of TFRS 9 3,983,815 915,679 3,830,446  (3,830,446) 4,899,494 

  
Balance as at January 1, 2020  3,983,815 915,679 3,830,446 - 8,729,940 
Changes in staging       581,516 (581,516) - - - 
Changes in risk parameters (2,273,483) (129,319) - - (2,402,802)
New financial assets originated  

or purchased 315,120 - 715,278 - 1,030,398 
Financial assets derecognized  (832,193) - - - (832,193)
Written off - - - - - 

Balance as at December 31, 2020 1,774,775 204,844 4,545,724 - 6,525,343 

9. BANK  DEPOSIT  HELD  AS  COLLATERAL 

As at December 31, 2020 and 2019, fixed deposit at bank of Baht 162,942 and Baht 161,183, 
respectively, have been pledged with a bank as collateral for issuing bank guarantees on behalf 
of the Company.  

10.    PLANT  AND  EQUIPMENT 

Plant and equipment as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the following: 

 Balance as at Additions  (Disposals) Transfer Balance as at 
 January 1,    between December 31, 
 2020      account  2020 
 Baht  Baht  Baht  Baht  Baht 
Cost          

Condominium  57,161,315 - - - 57,161,315 
Furniture and fixtures 32,575,037 48,850 - -  32,623,887 
Vehicles 9,845,885 - - -  9,845,885 

Total cost 99,582,237 48,850 - - 99,631,087 

       
Accumulated depreciation       

Condominium  (32,756,366) (3,530,801) - -  (36,287,167) 
Furniture and fixtures (30,893,169) (652,342) -  -  (31,545,511) 
Vehicles (6,979,699) (1,105,621) - -  (8,085,320) 

Total accumulated       
depreciation (70,629,234) (5,288,764) - -  (75,917,998) 

Plant and equipment 28,953,003     23,713,089 
 
  



 
 - 22 -  

 
 

 
 

 Balance as at Additions  (Disposals) Transfer Balance as at 
 January 1,    between December 31, 
 2019      account  2019 
 Baht  Baht  Baht  Baht  Baht 
Cost          

Condominium  82,667,639 - - (25,506,324)  57,161,315 
Furniture and fixtures 31,318,802 1,303,535 (47,300) -  32,575,037 
Vehicles 9,845,885 - - -  9,845,885 

Total cost 123,832,326 1,303,535 (47,300) (25,506,324) 99,582,237 

      
Accumulated depreciation      

Condominium  (32,607,621) (3,738,022) - 3,589,277  (32,756,366)
Furniture and fixtures (29,939,081) (1,001,387) 47,299 -  (30,893,169)
Vehicles (5,404,210) (1,575,489) - -  (6,979,699)

Total accumulated      
depreciation (67,950,912) (6,314,898) 47,299 3,589,277  (70,629,234)

Plant and equipment 55,881,414     28,953,003 

 
Depreciation for the years ended December 31, 

    

2020     Baht  5,288,764 

2019     Baht  6,314,898 

In March 2019, the Company transferred partial of condominium at cost and net book value of 
Baht 25.51 million and Baht 21.92 million, respectively, from plant and equipment to 
investment property because of change in purpose from owner-occupation to investing in 
the future (see Note 11). 

As at December 31, 2020 and 2019, certain equipment at cost of Baht 30.62 million and 
Baht 30.23 million, respectively, were fully depreciated but still in use. 

11. INVESTMENT  PROPERTIES 

Investment properties as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the following: 

 Balance as at Additions (Disposals) Transfer  Balance as at 
 January 1,   between  December 31, 
 2020   account  2020 
 Baht Baht Baht Baht  Baht 

Cost    
Condominium 88,390,785 - - - 88,390,785 

Total cost 88,390,785 - - - 88,390,785 

    
Accumulated depreciation    

Condominium (21,052,744) (4,662,093) - - (25,714,837)

Total accumulated depreciation (21,052,744) (4,662,093) - - (25,714,837)
Investment properties 67,338,041 62,675,948 
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 Balance as at Additions (Disposals) Transfer  Balance as at 
 January 1,   between  December 31, 
 2019   account  2019 
 Baht Baht Baht Baht  Baht 

Cost    
Condominium 62,884,461 - - 25,506,324 88,390,785

Total cost 62,884,461 - - 25,506,324 88,390,785

   
Accumulated depreciation   

Condominium (13,035,775) (4,427,692) - (3,589,277) (21,052,744)

Total accumulated depreciation (13,035,775) (4,427,692) - (3,589,277) (21,052,744)

Investment properties 49,848,686 67,338,041

 
Depreciation for the years ended December 31,    

2020 Baht  4,662,093

2019 Baht  4,427,692

In March 2019, the Company transferred partial of condominium at cost and net book value of 
Baht 25.51 million and Baht 21.92 million, respectively, from plant and equipment to 
investment properties because of change in purpose from owner-occupation to investing 
in the future (see Note 10). 

As at December 31, 2020 and 2019, fair value of investment properties of the Company 
which amounted to Baht 119.22 million and Baht 131.14 million, respectively.   

12. OTHER  INTANGIBLE  ASSETS 

Other intangible assets as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the following: 

 Balance as at 

January 1, 

Additions (Disposals)  Balance as at 

December 31,

 2020    2020 

 Baht Baht Baht  Baht 

Cost      

Golf membership fee 150,000 - -  150,000 

Computer software 10,074,949 170,272 -  10,245,221 

Total cost 10,224,949 170,272 -  10,395,221 

Accumulated amortization      

Computer software (9,304,580) (386,168) -  (9,690,748)

Total accumulated amortization (9,304,580) (386,168) -  (9,690,748)

Intangible assets 920,369    704,473 
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 Balance as at 
January 1,

Additions (Disposals)  Balance as at 
December 31,

 2019   2019
 Baht Baht Baht  Baht

Cost  
Golf membership fee 150,000 - -  150,000
Computer software 9,552,040 522,909 -  10,074,949

Total cost 9,702,040 522,909 -  10,224,949
Accumulated amortization   

Computer software (8,545,034) (759,546) -  (9,304,580)
Total accumulated amortization (8,545,034) (759,546) -  (9,304,580)

Intangible assets 1,157,006   920,369
 

Amortization for the years ended December 31,
2020 Baht  386,168
2019 Baht  759,546

13. DEFERRED  TAX  ASSETS 

Deferred tax assets as at December 31, 2020 and 2019 were as follows: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 

   
Deferred tax assets 36,457,738  34,495,183 

Deferred tax assets as at December 31, 2020 and 2019 consisted of tax effects from the 
following items: 

 As at
December 31,

2019 

Transactions
recognized in  
profit or loss  

Transaction 
recognized in  

other 
comprehensive 

income 

As at
 December 31,

2020 

 Baht Baht Baht  Baht
  

Allowance for expected credit 
losses 

15,507,430 4,953,767 - 20,461,197

Bad debt in process of litigation 772,224 - - 772,224
Assets from lease contract 11,938,895 (3,256,685) - 8,682,210
Provisions for employee benefits 6,276,634 461,326 (195,853) 6,542,107
 34,495,183 2,158,408 (195,853) 36,457,738
 

As at 
December 31,

2018 

Transactions 
recognized in  
profit or loss  

Transaction 
recognized in  

other 
comprehensive 

income 

As at 
 December 31,

2019 

 Baht Baht Baht  Baht
  

Allowance for doubtful accounts 29,886,917 (14,379,487) - 15,507,430
Bad debt in process of litigation 772,224 - - 772,224
Assets from lease contract 12,391,097 (452,202) - 11,938,895
Provisions for employee benefits 7,230,788 (954,154) - 6,276,634
 50,281,026 (15,785,843) - 34,495,183
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14. SHORT-TERM  BORROWINGS  FROM  FINANCIAL  INSTITUTIONS  

Short-term borrowings from financial institutions as at December 31, 2020 and 2019 
consisted of the following: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 

  
Promissory notes 1,425,000,000  2,210,000,000

As at December 31, 2020 and 2019, the Company has short-term borrowings from 
financial institutions which bear interest rate at 1.50% to 2.90% per annum and 2.10% to 
3.10%        per annum, respectively. 

15. LONG-TERM  BORROWINGS    

Long-term borrowings as at December 31, 2020 and 2019 consisted of the following: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 

   
Long-term borrowings 403,580,000  266,980,000 
Current portion of long-term borrowings (178,800,000)  (146,720,000)
  224,780,000  120,260,000 

As at December 31, 2020 and 2019, the Company entered into long-term borrowings with 
financial institutions at the floating interest rates 2.62% to 4.00% per annum and     
3.62% to 4.00% per annum, respectively, and are repayable quarterly installments, the 
last installment of such borrowings fall due in December 2023. 

16. PROVIDENT  FUND 

The Company has a contributory staff provident fund for its employees who apply to join 
after one year’s service which was registered as the provident fund in accordance with the 
Provident Fund Act B.E. 2530 (1987). 

For the years ended December 31, 2020 and 2019, the Company’s contributions included in 
selling and administrative expenses in the statement of comprehensive income amounting to 
Baht 4.79 million and Baht 4.52  million, respectively. 

17. NON-CURRENT  PROVISIONS  FOR  EMPLOYEE  BENEFITS  

Non-current provisions for employee benefits for the years ended December 31, 2020 and 
2019 consisted of the following: 

 2020  2019
 Baht  Baht 

Provisions for employee benefits for severance pay  
(see Note 17.1) 

 
27,510,884 

  
26,572,481 

Provisions for employee benefits for long service awards  
(see Note 17.2) 

 
5,199,649 

  
4,810,687 

 32,710,533  31,383,168 
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17.1 Provisions for employee benefits for severance pay  

Change in the present value of provisions for employee benefits for severance pay for 
the years ended December 31, 2020 and 2019 were as follows: 

 2020  2019 
 Baht  Baht 

Present value of provisions for employee 
benefits for severance pay, beginning balance

 
26,572,481 

  
31,452,107 

Cost of service - current period 2,822,654  2,435,200 
Interest cost 370,664  624,900 
Benefits paid during the years (1,409,392)  (7,939,726)
Actuarial gains        (845,523)  - 
Present value of provisions for employee  

benefits for severance pay, ending balance  
 

27,510,884 
  

26,572,481 

Provisions for employee benefits for severance pay expenses recognized in the 
statements of comprehensive income for the years ended December 31, 2020 and 2019 
were as follows:  

 2020  2019 
 Baht  Baht 
   

Cost of service - current period 2,822,654  2,435,200 
Interest cost 370,664  624,900 
Actuarial (gains) loss    
- Change in financial assumptions  948,214  - 
- Change in demographic assumptions  232,985  - 
- Experience adjustments (2,026,722)  - 

 (845,523)  - 

17.2 Provisions for employee benefits for long service awards  

Change in the present value of provisions for employee benefits for long service 
awards for the years ended December 31, 2020 and 2019 were as follows: 

 2020  2019
 Baht  Baht 
    
Present value of provisions for employee benefits 

for long service awards, beginning balance 
 

4,810,687 
  

4,701,833
Cost of service - current period 650,360  639,134
Interest cost 67,344  126,720
Benefits paid during the years (195,000)  (657,000)
Actuarial gains  (133,742)  - 
Present value of provisions for employee benefits 

for long service awards, ending balance 
 

5,199,649 
  

4,810,687
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Provisions for employee benefits for long service awards expense recognized in the 
statements of comprehensive income for the years ended December 31, 2020 and 
2019 were as follows: 
 2020  2019
 Baht  Baht 

Cost of service - current period 650,360  639,134 
Interest cost 67,344  126,720 
Actuarial (gains) loss    
- Change in financial assumptions  401,803  - 
- Change in demographic assumptions  (55,218)  - 
- Experience adjustments (480,327)  - 
 (133,742)  - 

The Company calculated non-current provisions for employee benefits by using 
actuarial technique. The assumptions at December 31, 2020 and 2019 consisted of the 
following:  

 2020  2019
Financial assumptions       

Discount rate (%)  1.44  2.67 
Salary increase (%)   4.00  5.00 

Demographic     
Resignation rate (%) depending on age group of employees 2, 9, 25  3, 4, 18 
Retirement age (years) 60  60 

Sensitivity analysis on significant actuarial assumptions represents impact of change 
in the significant actuarial assumptions on present value of non-current provisions 
for employee benefits as at December 31, 2020 and 2019 were as follows: 

 2020  2019
 Baht  Baht 

Legal severance pay benefit      
Financial assumptions      

Discount rate    
- 1% increase (2,831,015)  (2,762,864)
- 1% decrease 3,311,122  3,243,401

Expected rate of salary increase   
- 1% increase 3,189,965  3,701,721
- 1% decrease (2,791,294)  (3,182,163)

Demographic assumptions   
Turnover rate   

- 1% increase (2,930,170)  (2,896,051)
- 1% decrease 1,066,929  1,101,821

 

Long service year award    
Financial assumptions      

Discount rate    
- 1% increase (339,835)  (327,242)
- 1% decrease 382,451  368,478

Demographic assumptions   
Turnover rate   

- 1% increase (356,004)  (347,096)
- 1% decrease 257,647  263,304
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Maturity analysis of the benefit payments of non-current provisions for employee 
benefits as at December 31, 2020 and 2019 were as follows: 

 2020  2019
 Baht  Baht 

Legal severance pay benefit      
Within 1 year - 1,169,973
Over 1 to 5 years 7,258,082 7,873,714
Over 5 year 20,252,802 17,528,794
Total 27,510,884  26,572,481

   
Long service year award    

Within 1 year 660,000  225,000
Over 1 to 5 years 2,520,000  3,165,000
Over 5 year 2,019,649 1,420,687
Total 5,199,649  4,810,687

18. PREMIUM  ON  ORDINARY  SHARES   

The share premium account is set up under the provisions of Section 51 of the Public 
Companies Act. B.E. 2535, which requires companies to set aside share subscription monies 
received in excess of the par value of the shares issued less expenses relating to the increase in 
share capital which is a reserve account and cannot be distributed as dividend. 

19. DIVIDENDS  PAID  

On April 1, 2020, the Board of Directors Meeting passed the resolutions to pay interim 
dividend of Baht 0.235 per share on 493,499,975 shares, totaling Baht 115,972,494. Such 
dividend was paid on April 30, 2020. Additionally, the Ordinary Shareholder’s Meeting 
has acknowledged the interim dividend payment on June 29, 2020. 

On April 22, 2019, the Ordinary Shareholders’ Meeting of the Company passed a 
resolution to pay dividend of Baht 0.17 per share on 493,499,975 shares, totaling Baht 
83,894,996. Such dividend was paid to the shareholders on May 17, 2019. 

20. LEGAL  RESERVE 

Pursuant to the Public Companies Act. B.E. 2535 (1992), the Company must allocate to a 
reserve fund from the annual net profit, of not less than five percent of the annual net 
profit deducted by the total accumulated loss brought forward (if any) until the reserve 
fund reaches an amount of not less than ten percent of the registered capital.  The legal 
reserve could not be used for dividend payment. 

As at December 31, 2020 and 2019, the Company has legal reserve by ten percent of the 
authorized capital. 
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21. CAPITAL  MANAGEMENT 

The Company’s objectives in managing capital are to safeguard the Company ability to 
continue as a going concern in order to provide returns for shareholders and benefits for other 
stakeholders.  

Moreover, on April 8, 2010, the Company had obtained the approval from the Department of 
Business Development to operate a business under annex 3 (21). However, the Company is 
required to have a minimum capital of the Company of not less than Baht 427,954,151 (see Note 1). 

The Company has to comply with the conditions specified in the certificate of foreign 
business operations in that the total amount of loans used in the operation of the business 
permitted must not exceed seven times of the principal. As at December 31, 2020 and 
2019,      the Company is in compliance to the conditions as mentioned.  

In addition, the Company also has to comply with financial covenants with a financial institution 
in that the Company should maintain its debt to equity ratio to not exceed eight times and 
with another financial institution in that the Company shall maintain its gearing ratio 
to not exceed 6.5 times and a minimum tangible net worth of not less than Baht 650 
million. On December, 31, 2020 and 2019, the Company is in compliance to the conditions as 
mentioned. 

22. INCOME  TAX  EXPENSE 

Income tax expense for the years ended December 31, 2020 and 2019 consisted of the 
following: 

 2020  2019
 Baht  Baht 

Income tax expense from taxable income     
per income tax return 35,897,617  48,515,683

Deferred tax expenses relating to the origination and    
reversal of temporary differences (1,557,507)  15,785,843

Income tax per the statements of comprehensive 
income 

 
34,340,110 

 
64,301,526

The reconciliation between income tax and accounting income for the years ended 
December 31, 2020 and 2019 were follows: 

 2020  2019
 Baht  Baht
   

Accounting income before tax 167,956,227  295,876,510
Income tax at 20% 33,591,245  59,175,302
Tax effect of non-deductible expenses 748,865  5,126,224
Income tax per the statements of comprehensive   

income 34,340,110  64,301,526
Deferred tax expense (income) relating to the 

origination and reversal of temporary differences
 

1,557,507 
 

(15,785,843)
Income tax expense from taxable income  

per income tax return 35,897,617 48,515,683 

The Company used tax rates of 20% for the corporate income tax calculation for the 
years ended December 31, 2020 and 2019 and deferred tax as at December 31, 2020 and 
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2019. 

 
23. RELATED  PARTY  TRANSACTIONS 

The accompanying financial statements include certain transactions with related 
companies. The relationship may be that of shareholding or the companies may have the 
same group of shareholders or directors. The financial statements reflect the effects of 
these transactions in the normal business practice, and the price rates, interest rates, terms 
and conditions are considered to be at arms length, for related party as at the date received 
by the Board or the shareholders approved. 

Significant balance with related companies as at December 31, 2020 and 2019 consist of 
the following: 

 Relationship 2020  2019 
  Baht  Baht 

Dividend payment    
IFS Capital Limited  Major Shareholder Company 42,317,625 30,612,750 
IFS Capital Holdings  (Thailand) Limited Related Company 42,490,350 30,737,700 
  84,807,975 61,350,450 

Significant transactions with related parties for the years ended December 31, 2020 and 
2019 were as follow: 

 2020  2019
 Baht  Baht 
Management benefit expenses    

Short-term benefits  32,832,895 38,166,315
Post-employment benefits 684,417 788,534
Other long-term benefits 50,031 64,975

 33,567,343 39,019,824

24. COMMITMENTS 

As at December 31, 2020 and 2019, the Company has the committed credit facility 
agreements with financial institutions for general corporate funding requirements as follows: 

 2020  2019
 Baht  Baht 
    
Total credit facilities 5,226,000,000  5,197,000,000

As at December 31, 2020 and 2019, the Company had utilized the letters of credit with 
financial institutions amounting to Baht 1.00 million and Baht 9.36 million, respectively, 
for factoring, hire purchase and leasing contracts. However, as at December 31, 2020 and 
2019, the Company had unused such credit facilities with financial institutions totaling 
Baht 3,108 million and Baht 2,306 million, respectively. 
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25. EXPENSES  BY  NATURE 

Net profit for the years ended December 31, 2020 and 2019 were arrived at after charging 
the following items: 

 2020  2019
 Baht   Baht 
    

Directors and management benefit expenses 33,567,343  39,019,824 
Employee benefit expenses 65,235,280  70,178,324 
Depreciation and amortization 10,337,025  11,502,136 
Impairment loss determined in    

accordance with TFRS 9 22,723,452  - 
Reversal of doubtful accounts  -  (49,119,993)
Business tax 11,844,977  14,922,631 
Professional fee 3,562,545  3,518,167 
Finance cost 38,922,190  67,894,189 

26. DISCLOSURE  OF  FINANCIAL  INSTRUMENTS 

Liquidity Risk 

Liquidity risk arises from the problem in adequately raising fund and in time to meet 
commitment as indicated in the financial instruments. The management, based on the 
Company’s current financial position and result of operations, believes that the Company’s 
liquidity risk is minimal. 

Credit Risk 

Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting 
in a financial loss to the Company. The Company has adopted the policy to prevent such risk by 
performing credit analysis on customers’ information and follow-up on customer status 
consistently according to the Company’s regulations. The maximum exposure to credit risk in the 
event the counter parties fail to perform their obligations is the carrying amount of the assets as 
recorded in the statements of financial position, net of a portion of allowance expected credit 
losses. 

Interest Rate Risk 

Interest rate risk of financial instruments in the statements of financial position arises from the 
potential of a change in interest rates having an adverse effect on the net interest earnings of 
the Company in the current reporting period, and in future years.  Interest rate risk arises from 
the structure and characteristics of the Company’s assets, liabilities and equity or in the 
mismatch in repricing dates of its assets and liabilities.  
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As at December 31, 2020 and 2019, financial assets and liabilities exposed to interest rate 
risk are as follows: 

2020 

  Outstanding balances of net financial instruments   

  Reprising or maturity dates  

 Depend on  Interest rate 

 market With in 1-5 years No  Total Floating Fixed 

 rate 1 year  interest    

 Thousand Thousand Thousand Thousand Thousand   

 Baht Baht Baht Baht Baht % % 

Financial assets        

Cash and cash equivalents 353,520 353,520 - 37,099 390,619 0.12 - 

Bank deposits held as collateral 163 - 163 - 163 - 0.30 

Factoring receivables 2,667,558 2,667,558 - - 2,667,558 8.83 - 

Hire purchase receivables 4,653 3,125         1,528 - 4,653 - 11.94 

Finance lease receivables 136,156 69,458 66,698 - 136,156 7.74 - 

Inventory finance receivables 120,691 120,691 - - 120,691 9.59 - 

        

Financial liabilities        

Short-term borrowing from 

financial institutions 

 

1,425,000 

 

1,425,000 

 

- 

 

- 

 

1,425,000 

 

1.72 

 

- 

Long-term borrowings 403,580 178,800 224,780 - 403,580 2.73 - 

        

2019 

  Outstanding balances of net financial instruments   

  Reprising or maturity dates  

 Depend on  Interest rate 

 market With in 1-5 years No  Total Floating Fixed 

 rate 1 year  interest    

 Thousand Thousand Thousand Thousand Thousand   

 Baht Baht Baht Baht Baht % % 

Financial assets        

Cash and cash equivalents 353,310 353,310 - 10,814 364,124 0.35 - 

Bank deposits held as collateral 161 - 161 - 161 - 0.75 

Factoring receivables 3,271,358 3,271,358 - - 3,271,358 8.91 - 

Hire purchase receivables 2,854 2,854 - - 2,854 - 12.01 

Finance lease receivables 179,571 90,901 88,670 - 179,571 9.02 - 

Inventory finance receivables 156,381 156,381 - - 156,381 9.53 - 

        

Financial liabilities        

Short-term borrowings from 

financial institutions 

 

2,210,000 

 

2,210,000 

 

- 

 

- 

 

2,210,000 

 

2.37 

 

- 

Long-term borrowings 266,980 146,720 120,260 - 266,980 3.75 - 
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Fair value measurements 

Considerable judgment is necessarily required in estimation of fair value of financial assets 
or financial liabilities. Accordingly, the estimated fair value presented herein is not necessarily 
indicative of the amount that could be realized in a current market exchange. The use of different 
market assumptions and/or estimation methodologies may have a material effect on the estimated 
fair value. The following methods and assumptions were used by the Company in estimating fair 
values of financial instruments. 

1. Financial assets or financial liabilities not measured at fair value 

Cash and cash equivalents, other receivables, bank deposits held as collateral, short-
term borrowings from financial institutions and other current liabilities; the fair values 
approximate their carrying amounts due to the relatively short period to maturity. 

Factoring receivables, finance lease receivables and inventory finance receivables, 
which carry a floating interest rate receivables except for hire purchase receivables 
which carry a fixed interest rate receivables. The fair value is approximated by the 
outstanding balance less allowance for expected credit losses. 

Long-term borrowings; the fair values approximate their carrying amount presented in 
the statement of financial position. 

2. Non-financial assets measured at cost but their fair values are disclosed 

Investment property has fair value as disclosed in Note 11 which fair value is 
determined based on the market price equivalent approach, fair value hierarchy level 3. 

27. FINANCIAL  INFORMATION  BY  SEGMENT  

The business segment results are prepared based on the Management of the Company.          
The operating results by business segment provided to Chief Operating Decision Maker to 
make decisions about allocating resources to, and assessing the performance of, operating 
segments is measured in accordance with Thai Financial Reporting Standard.  

The business segments are described below: 

Factoring business: is a short term loan that provides liquidity to the business immediately 
and enables the business to increase its turnover in the form of buying accounts receivable. 
The factoring facility is applicable to both domestic and international sales. 

Hire purchase and leasing business: are long term loans for invested in business industry. 

Others: encompasses a range of activities from corporate decisions, income and expenses 
not attributed to the business segments described. 

For the years ended December 31, 2020 and 2019, there is no revenue from a single 
external customer contributed 10% or more to the Company’s total revenue. 
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The financial statements by business segment for the years ended December 31, 2020 and 
2019 were as follow: 

  Unit : Baht’000

 For the year ended December 31, 2020 For the year ended December 31, 2019 

 Factoring 

business 

Hire purchase 

and finance 

lease 

Others Total Factoring 

business 

Hire purchase 

and finance 

lease 

 Others Total 

          

Income from operations 322,762 14,176 - 336,938 393,762 18,008 - 411,770

Other income 35,267 2,529 - 37,796 58,439 2,721 - 61,160

Total income 358,029 16,705  -  374,734  452,201 20,729  -  472,930

Selling and Administrative 

expenses  

 

138,664 

 

6,469 

  

- 

  

145,133 

 

151,342 

 

6,938 

  

- 

  

158,280

Allowance for doubtful 

accounts (reversal) 

 

- 

 

- 

  

- 

  

- 

 

(50,213)

 

1,093 

  

- 

  

(49,120)

Impairment loss determined              

in accordance with              

TFRS 9 18,911 3,812  -  22,723  - -  -  - 

Finance cost 37,187 1,735  -  38,922  64,918 2,976  -  67,894

Total operation expenses 194,762           12,016  -  206,778  166,047 11,007  -  177,054

Profit before income tax 

expense 

 

163,267 

  

4,689 

  

- 

  

167,956 

 

286,154 

 

9,722 

  

- 

  

295,876

Income tax expenses 32,220 2,120  -  34,340  60,863 3,438  -  64,301

Net profit for the years 131,047 2,569  -  133,616  225,291 6,284  -  231,575

 

Total assets 

 

2,788,249 

 

140,810 

  

520,515 

  

3,449,574 

 

3,427,740 

 

182,425 

  

502,866 

  

4,113,031

28. RECLASSIFICATIONS 

A reclassification has been made in the statement of financial position as at December 31, 
2019, to conform to the classification used in the statement of financial position as at December 
31, 2020 as follows: 

Item Previous presentation Current presentation Amount 
(Baht) 

    
Accrued expenses Other current liabilities Other current payables 60,951,731 

29. APPROVAL  FOR  ISSUANCE  OF  THE  FINANCIAL  STATEMENTS 

These financial statements have been approved for issuance by the authorized director of 
the Company on February 18, 2021. 










